ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2020 г.                                                                                          № 19
с. Луковка
	О внесении изменений в решение Луковского сельского Совета депутатов № 192 от 15.05.2008 г. «О пенсии за выслугу лет в Луковском сельсовете Панкрушихинского района Алтайского края» в ред.от 25.10.2017 г.

Рассмотрем протест прокурора Панкрушихинского района № 02-36-2020 от 25.11.2020 г., руководствуясь ст. 75 Конституции Российской Федерации, Законом Алтайского края  № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края, Луковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Луковского сельского Совета депутатов «О пенсии за выслугу лет муниципальных служащих в Луковском сельсовете Панкрушихинского района Алтайского края»:
- п. 9 решения изложить в следующей редакции:
« 9.Порядок увеличения (индексации) доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет:
          9.1. Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет подлежат увеличению (индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся гражданином должности.
          9.2. Доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет индексируются при повышении размеров должностных окладов (денежного вознаграждения) на индекс повышения должностных окладов (денежного вознаграждения).

          9.3. Индексация доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера среднемесячного денежного содержания по замещавшейся гражданином должности, из которого исчислялись доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет на соответствующий индекс повышения должностных окладов (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет исходя из размера проиндексированного среднемесячного денежного содержания.

          9.4. Индексация доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет производится со дня повышения денежного содержания муниципальных служащих Алтайского края, лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального района.
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 07.07.2017 N 248)

9.5. Согласно ст. 75 Конституции РФ индексация пенсии проводится не реже 1 раза в год.

          9.6. При уменьшении должностного оклада или денежного вознаграждения по соответствующей должности размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии не пересчитывается.

          9.7. При изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, с учетом которых определены доплата к пенсии, пенсия за выслугу лет размер доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет пересчитывается.

          9.8. Суммы доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет назначенные лицу и не полученные им при жизни, наследуются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                                            С.И. Горбунов